[image: image1.jpg]T T

| [T

T

L]

I _'Jjj |
T
B B
T
C T T
T T

i

[T 1T
I T T T TTTT
NLT T TTTTT TV
T T T T TTTT

T T T T T T T T T

o

e
[ T T T

i ] i |
| T O N O 5= e

[ T T T T~

T

[T

L] 1=E] =T

T

I

[

[ T TTT

~ L T T T

S

A

)

N

™

N

<

A

X

[}

(0
g

0
0

{

(

s

{

Российская  Федерация

          Ростовская  область

           г о р о д   Ш а х т ы

        ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 656

                66-го  заседания городской Думы города  Шахты
Принято 30 июля 2015 года

О внесении изменений в Приложение 1 к решению городской Думы города Шахты «Об утверждении Перечня услуг и Порядка определения платы за услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании
«Город Шахты»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011г. №352 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления федеральными органами исполнительной власти государственных услуг, и об установлении порядка определения размера платы за их оказание» и постановлением Правительства Ростовской области от 22.03.2012г. №214 «Об утверждении Перечня необходимых и обязательных услуг Ростовской области и о порядке определения размера платы за их оказание», городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1.Внести изменения в Приложение 1 к решению городской Думы города Шахты от 05.10.2011г. №169 «Об утверждении Перечня услуг и Порядка определения платы за услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Город Шахты», изложив его в следующей редакции:
«Приложение 1

к решению городской Думы города Шахты «Об утверждении Перечня услуг и Порядка определения платы за услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Город Шахты»

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании
«Город Шахты»
	№

п/п
	Наименование услуг, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг

	1
	2

	1.
	Предоставление документа, содержащего сведения о составе семьи по месту регистрации лица <*>

	2.
	Выдача выписки из поквартирной карточки по месту регистрации лица <*>

	3.
	Выдача выписки из финансового лицевого счета <*>

	4.
	Изготовление и предоставление технического паспорта объекта недвижимости или выписка из него <*>

	5.
	Предоставление поэтажного плана жилого дома или здания и экспликации, на котором расположено жилое (нежилое) помещение <*>

	6.
	Предоставление плана объекта недвижимости с его техническим описанием <*>

	7.
	Предоставление документов (сведений) о наличии (отсутствии) права собственности на объект недвижимости <*>

	8.
	Предоставление документов (сведений) о правовой принадлежности объекта недвижимости с указанием наличия (отсутствия) обременений <*>

	9.
	Выдача справки о неиспользовании ранее права на приватизацию, по предыдущему месту жительства после 01.08.1991г. <*>

	10.
	Выдача справки о проценте физического износа объекта недвижимости <*>

	11.
	Выдача документа, содержащего сведения о платежах за жилое помещение и коммунальные услуги

	12.
	Предоставление документа, подтверждающего получение (возможность получения) кредита (займа), либо иных денежных средств

	13.
	Предоставление документа, подтверждающего наличие (отсутствие) непогашенной кредиторской задолженности или о сумме остатка основного долга по выплате процентов за пользование кредитом (займом)

	14.
	Предоставление документа, подтверждающего расходование собственных средств

	15.
	Подготовка заключения об оценке недвижимого имущества

	16.
	Подготовка заключения о возможности (невозможности) пересадки зеленых насаждений

	17.
	Разработка схемы размещения рекламной конструкции на топографической съемке территории места установки рекламной конструкции в масштабе 1:500, проектно-конструкторской разработки рекламной конструкции, эскизного проекта с фотографическим снимком

	18.
	Эскизный проект с фотографическим снимком (документ, определяющий внешний вид рекламной конструкции)

	19.
	Проектно-конструкторская разработка рекламной конструкции с указанием материалов, параметров и основных узлов конструкции, подтверждающая безопасность ее эксплуатации

	20.
	Изготовление проектного решения по отделке фасадов (паспорта цветового решения фасада) при ремонте зданий, сооружений и временных объектов, проекта внешнего благоустройства и элементов внешнего благоустройства, проекта подсветки фасадов зданий и сооружений, памятников, малых архитектурных форм

	21.
	Заключение  о техническом  состоянии  основных  строительных конструкций строений, специализированной организации, проводящей обследование дома (квартиры)

	22.
	Выполнение схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка

	23.
	Изготовление проектной документации в целях строительства, реконструкции объекта капитального строительства, перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения

----------------------

<*> Услуги являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг муниципальным образованием «Город Шахты», кроме документов (сведений), находящихся в распоряжении органов власти либо подведомственных организациях, в соответствии с действующими федеральными и региональными законами и подзаконными актами, ведомственными нормативными правовыми актами, устанавливающими порядок предоставления муниципальных услуг.».
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации - директора Департамента финансов Д.А. Дедученко и комитет городской Думы по экономической политике (А.В. Тушминцев).

	Мэр города Шахты

	Д. Станиславов

	Председатель городской Думы
30 июля 2015 года
	И. Жукова

Разослано: Управлению региональной и муниципальной политики Правительства РО, Администрации города, Департаменту финансов, отделу организации и контроля муниципальных услуг Администрации города, МАУ «МФЦ» г.Шахты, прокуратуре, СМИ, дело.